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wg rozdzielnika  
 

Szanowni Państwo
W nawiązaniu do pisma z 25 września 2024 r. znak: WR-II.7160.41.2024 informuję, iż 

w Dzienniku Ustaw z 11 października 2024 r., pod poz. 1506 zostało opublikowane 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 października 2024 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych 

zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Zgodnie z ww. rozporządzeniem producenci rolni, w których gospodarstwach powstały 

szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem do 10 września 2024 roku 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych w postaci gradu, deszczu nawalnego, 

przymrozków wiosennych lub huraganu a szkody oszacowane przez Komisję wynoszą 

powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej w gospodarstwie rolnym, mogą 

uzyskać pomoc z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wysokość stawki pomocy, o której mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 

października 2024 r. wynosi:

1) 3000 zł/ha powierzchni upraw rolnych, gdy szkody powstałe w wyniku ww. zjawisk 

atmosferycznych wyniosły co najmniej 70% plonu;

2) 2000 zł/ha powierzchni upraw rolnych, gdy szkody powstałe w wyniku ww. zjawisk 

atmosferycznych wyniosły co najmniej 50% plonu i mniej niż 70 % plonu;
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3) 1000 zł/ha powierzchni upraw rolnych, gdy szkody powstałe w wyniku ww. zjawisk 

atmosferycznych wyniosły co najmniej 30% plonu i mniej niż 50 % plonu.

Pomoc pomniejsza się o 50 % jeżeli w dniu wystąpienia szkód w uprawach rolnych co 

najmniej 50% powierzchni upraw w gospodarstwie rolnym, z wyłączeniem wieloletnich 

użytków zielonych, nie było ubezpieczone co najmniej od jednego z ryzyk.

Pomoc nie będzie przysługiwała do tych powierzchni upraw rolnych, które zostały już 

objęte wnioskiem producenta rolnego o udzielenie pomocy, na podstawie rozporządzenia 

Rady Ministrów z 3 września 2024 r. w sprawie realizacji przez ARIMR zadań związanych 

z udzieleniem nadzwyczajnego wsparcia finansowego sektorowi owoców  i warzyw oraz 

sektorowi wina dotkniętych niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi 

(Dz.U.2024.poz.1331).

Termin rozpoczęcia składania wniosków zostanie ogłoszony przez ARiMR, przy czym 

zgodnie z zapisami powołanego na wstępie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia                        

8 października 2024 r. jego końcowy termin przypada na 15 listopada 2024 r.

Proszę o przekazane powyższych informacji zainteresowanym rolnikom.

Z poważaniem

Dyrektor Wydziału Programów Infrastrukturalnych i Rolnictwa
Sławomir Dyl
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